
 
1

RESOLUCIÓN Nº 034/2025 HCD 
 
VISTO:Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO:Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: LAPRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 
R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Décima segunda Sesión Ordinaria del 
Año Legislativo N° 62, que se realizará el día 28 de Agosto de 2025, a la hora 08.30, 
en el Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 

Segundo: DESARROLLO: 
a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delCONCEJALDIEGO 

HORACIO ETCHEGOYEN. 

b) Aprobación de Acta N° 11. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                 

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN DEL DÍA 
 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

ASUNTO 1°:Proyecto de Ordenanza, otorgando subsidio no reintegrable a la 

Asociación de Bomberos Voluntarios de Chajarí.(Expediente N° 198/2025 HCD). 

 

ASUNTO 2°:Proyecto de Ordenanza aceptando restitución de terrenos donados al 

IAPV.(Expediente N° 200/2025 HCD). 

 

ASUNTO 3°:Proyecto de Ordenanza del D.E. autorizando al llamado a licitación 

pública para compra de terreno para ampliación Area Industrial. (Expediente N° 

208/2025 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 
 

ASUNTO 4°:Proveniente deMercedes Beatriz Mariani, solicitando subdivisión de 

inmueble por vía de excepción.(Expediente N° 196/2025 HCD). 

 
ASUNTO 5°:Proveniente de vecinos Barrio Verde, solicitando apertura de 

calle.(Expediente N° 197/2025 HCD). 

 

ASUNTO 6°: Proveniente de Fundación Desde el Pié, solicitando declaración de Interés 

Municipal de la obra de teatro “El cielo es de quien lo vuela”. (Expediente N° 199/2025 

HCD). 

 

ASUNTO 7°: Proveniente de Juan Fernández Ledesma y Gonzalo Maidana, ofreciendo 

servicios como Martilleros Públicos. (Expediente N° 201/2025 HCD). 

 



 
2

ASUNTO 8°: Proveniente de Wanda León, solicitando excepción al COT. (Expediente 

N° 202/2025 HCD). 

 

ASUNTO 9°: Proveniente de Andrés Goycochea, solicitando excepción al COT. 

(Expediente N° 203/2025 HCD). 

 

ASUNTO 10°: Proveniente de Raúl DalMolín, solicitando plan especial de pago por 

pavimento. (Expediente N° 204/2025 HCD). 

 

ASUNTO 11°: Proveniente de Lucía DalMolín, solicitando plan especial de pago por 

pavimento. (Expediente N° 205/2025 HCD). 

 

ASUNTO 12°: Proveniente José Luis Todone, solicitando plan especial de pago por 

pavimento. (Expediente N° 206/2025 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Proveniente de Fernanda Zambón y José Luis Ojeda, solicitando 

declaración de Interés Municipal a la Biblioteca Popular Alas.(Expediente N° 209/2025 

HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 
 

ASUNTO 14°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E. declarando de Interés Público la pavimentación de calle San Luis, entre Estrada y 

Guarumba. (Expediente Nº 189/2025 HCD). 

 

ASUNTO 15°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

del Consejo Vecinal Barrio Citrícola, de construcción de senda peatonal sobre puente 

Arroyo Chajarí. (Expediente N° 178/2025 HCD). 

 

ASUNTO 16°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico sobre 

solicitud de Coral Cantiamo, de declaración de Interés Municipal el 21° Encuentro Coral 

Termal. (Expediente N° 177/2025 HCD. 

 

ASUNTO 17°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

ordenanza del D.E., autorizando venta de lotes reservados mediante Ordenanza N° 1905 

HCD.(Expediente N° 192/2025 HCD). 

 

ASUNTO 18°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

ordenanza, del Bloque Juntos por Chajarí, modificando Ordenanza N° 1258 HCD. 

(Expediente N° 194/2023 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 
 
ASUNTO 19°: Pedido de Informes, del Bloque Más por Entre Ríos, sobre postes y 

cableado en mal estado en la vía pública.(Expediente Nº 207/2025 HCD). 

 
OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delaCONCEJAL TERESA 

BEATRIZ TAMAY. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 



 
3

 

Presidencia H.C.D.27 de agosto de 2025 


